numéro 7 678 de ses minutes dont copies ont été publiées au bureau de la publicité 
des droits pour la circonscription foncière de Terrebonne sous le numéro 
27 975 836;  

ATTENDU QU’ aux termes de cette vente, le vendeur a vendu à l’acheteur un 
terrain vacant connu et désigné comme étant le lot SIX MILLIONS CINQ CENT 
CINQUANTE-HUIT MILLE NEUF CENT VINGT-SIX(6 558 926) du CADASTRE 
DU QUÉBEC, dans la circonscription foncière de Terrebonne, ayant front sur la rue 
Claude-Audy, en la Ville de Saint-Jérôme; 

ATTENDU QUE, dans le titre d’acquisition, l’acheteur a souscrit à des obligations 
de construction, lesquelles étaient assorties de conditions particulières et de

[...]

garanties, notamment une clause résolutoire et un droit de premier refus; 

ATTENDU QUE, en date des présentes, la première phase a été complétée sur 
l’immeuble, à l’intérieur du délai imparti de deux (2) ans, à savoir, la construction 
d’un bâtiment d’une superficie minimale d’occupation au sol de mille huit cent 
cinquante-huit (1 858) mètres carrés, représentant 15% de la superficie du terrain, 
et devant servir à l’exploitation d’entreprises conformes à la règlementation en 
vigueur; 

ATTENDU QUE la société s'est engagée à agrandir son bâtiment représentant la 
phase deux (2), dans un délai de quatre (4) ans, suivant la signature de l’acte de 
vente, d'une superficie de mille huit cent cinquante-huit (1 858) mètres carrés 
représentant 15% de la superficie du terrain, pour un total de 30% de la superficie 
occupée au sol; 

ATTENDU QUE les parties ont convenu de prolonger le délai de construction 
initialement convenu de quatre (4) ans pour la phase 2 à cinq (5) ans;

[...]

CM - 17585_25-05-13 
POINT 7.9 

VENTE D’UNE PARTIE DU LOT 6 552 307 DU CADASTRE DU QUÉBEC – 
STRUCTURES D’ACIER ÉLITE INC. 

ATTENDU QUE la Ville est propriétaire du lot 6 552 307 du cadastre du Québec 
situé sur la rue Claude-Audy, d’une superficie de soixante-neuf mille cinq cent 
soixante-seize virgule quatre (69 576,4) mètres carrés; 

ATTENDU QUE STRUCTURES D’ACIER ÉLITE INC. désire acquérir une partie 
du lot 6 552 307 du cadastre du Québec, d’une superficie approximative de quinze 
mille neuf cent soixante-dix-huit (15 978) mètres carrés pour la somme totale de 
deux millions six cent soixante-cinq mille sept cent quatre-vingt-trois dollars (2 665 
783,00$) plus les taxes applicables, s’il y a lieu; 

ATTENDU QUE le prix a été déterminé suite à l’évaluation du terrain par une firme 
d’évaluateurs reconnue; 

ATTENDU QUE la présente promesse d’achat est conditionnelle à ce qu’une partie 
du lot 6 552 307 du cadastre du Québec soit utilisé pour l’implantation du nouveau

[...]

Il est proposé par : Martin Pigeon 
Et résolu à l'unanimité du conseil que : 

La Ville accepte la promesse d’achat de Structures d'acier élite inc. 
concernant une partie du lot 6 552 307 du cadastre du Québec, d’une 

superficie approximative de quinze mille neuf cent soixante-dix-huit (15 978) 
mètres carrés, moyennant la somme de eux millions six cent soixante-cinq 
mille sept cent quatre-vingt-trois (2 665 783,00 $), plus les taxes applicables, 
s’il y a lieu, et aux conditions stipulées dans la promesse d’achat. 

La Ville autorise la greffière ou le greffier adjoint à signer, pour et au nom de